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Szanowny Panie Rzeczniku, 

W nawiązaniu do ustaleń z dnia 17 lutego 2009 r. w sprawie zasad naszej 
współpracy, w tym tematyki najbliższego spotkania, które odbędzie się w dniu 16 marca 
2009 r., pozwalam sobie przekazać Biuletyn Rzecznika Praw Obywatelskich Zdrowie dzieci 
i młodzieży w Polsce opracowany przy współudziale Głównego Urzędu Statystycznego, 
z propozycją wykorzystania tej publikacji w pracach Rzecznika Praw Dziecka 
i przyłączenia się do zawartych w niej inicjatyw na rzecz dobra dzieci. 

W Biuletynie dokonano oceny aktualnych warunków życia i rozwoju dzieci 
i młodzieży, omówiono wyniki drugiego ogólnopolskiego, reprezentacyjnego badania stanu 
zdrowia ludności Polski, przedstawiono wyniki badań z zakresu ochrony zdrowia i opieki 
społecznej odnoszące się do dzieci i młodzieży w wieku do 18 lat. Zaprezentowano także 
dane o opiece szpitalnej i opiece długoterminowej, o liczbie i strukturze porad udzielonych 
dzieciom w ambulatoryjnej i stacjonarnej opiece zdrowotnej, omówiono działalność żłobków 
stanowiących część systemu opieki zdrowotnej, przedstawiono działalność placówek 
Opiekuńczo-Wychowawczych, rodzin zastępczych i stacjonarnych zakładów pomocy 
społecznej. 

Dodatkowo pogłębiono analizy badawcze wykorzystując uogólnione wyniki badania 
modułowego „Ochrona zdrowia w gospodarstwach domowych", przeprowadzonego na 
reprezentatywnej próbie 4 728 gospodarstw domowych biorących udział w badaniach 
budżetów gospodarstw domowych w 2006 r. 
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408, z późn. zm.) do określenia standardów postępowania i procedur medycznych 
wykonywanych w zakładach opieki zdrowotnej, eksperci mojego Biura oraz Naczelnej 
Rady Adwokackiej i Fundacji - Warszawskie Hospicjum dla Dzieci, przy udziale legislatora 
w Sejmie RP, opracowali projekt rozporządzenia w sprawie standardów postępowania 
i procedur medycznych z zakresu pediatrycznej domowej opieki paliatywnej. Projekt, jako 
materiał wyjściowy dla pracy w resorcie, został w dniu 5 marca 2008 r. złożony 
w Ministerstwie Zdrowia. 

Mam nadzieję, że przedstawione informacje i opracowanie okażą się pomocne 
również w pracy Pana Rzecznika. Jestem pewny, że nasze wspólne działania przyczynią się 
do wyeliminowania wielu problemów rzutujących na stan ochrony praw dzieci. 

Łączę wyrazy szacunku 


